Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0346551

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIA REGIONAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Objeto:
Aquisicao de 01 (um) kit de barra antipanico, acionamento duplo, com fechadura e chaves - 2,20x2,40m, e 04
(quatro) mangueiras de incéndio tipo 2, com lance de 15 metros para hidrantes 1.1/2 polegada

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Substituicdo por componentes danificados

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Sim
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Nao

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
01 kit de barra antipanico para porta corta fogo e 04 mangueiras de incéndio para hidrantes

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
IVO JOSE DE SOUZA

1-Valor Total (R$):
4.590,00

Proposta 2:

2-Item:
01 kit de barra antipanico para porta corta fogo e 04 mangueiras de incéndio para hidrantes

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ANTONIO CARLOS SOARES MACEDO

2-Valor Total (R$):
5.520,00

Proposta 3:

3-ltem:
01 kit de barra antipanico para porta corta fogo e 04 mangueiras de incéndio para hidrantes

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
WENDIA MACEDO



3-Valor Total (R$):
6.100,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
IVO JOSE DE SOUZA

1-Endereco:
Rua Dois de Julho, n. 257, 2° Andar, sala 201, Centro, Vitéria da Conquista-BA

1-CPF/CNPJ:
26146780000176

1-Valor (R$):
4.590,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

eil _ Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 27/04/2022, as
ngm'.-. L'ﬁ 15:26, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0346551 e o cddigo CRC A6FD8901.




Comunicacio Interna n,® G3/2022 - PIRVC
SEI N.°: 19.09.00878.000937%/2022-16

Vitoria da Conquista, BA., em 27/04/2022

Ag Senhor

FREDERICO WELLINGTON SILVEIRA SOARES
Superintendente de Gest3o Administrativa de MPBA
5% Avenida, n. 750, sala 118 - CAB

Salvador-BA

Assunto: Solicitaco para contratagio por dispensa de licitacio

Senhor Superintendente,

Cumprimentando-c cordialmente, usamos do presente para solicitar a contratacdo, por meio de
dispensa de licitacdo, de aquisi¢io dos seguintes componentes de prevencac e combate a incéndio:

1. 01 (um) kit de barra antipanico - 2,20x2,40m - para porta corta fogo folha dupla, acionamento
duplo, com fechadura e chaves:

2. 04 ({quatro) mangueiras de incéndio 1.1/2 polegada tipo 2 com lance de 15 metros para hidrantes

Ressaltamos, no ensejo, que a solicitagdo de autorizac3o para dispensa de licitacdo fundamenta-se
no enquadramento da contratacio pretendida 3 hiptese prevista no art. 59, inciso Il da Lei Estadual n.®
9.433/2005 e Decreto Estadual n°® 18.489 de 12/07/2018.

Justifica-se a necessidade da aquisicio, objeto desta solicitagdo, em funcio da necessidade em
substituir os equipamentos, que encontram-se danificados pela a¢do do tempo e pela imprescindibilidade

dos mesmos, pois devem estar aptos para funcionar corretamente caso seja necessaria uma intervencio
emergencial.

No ensejW‘beb“ﬁF'o‘tEstag‘ de elevada estima e distinta consideracio.
i i

Cordialrﬁente. /

3 ﬂg’? %m
JANAIN

PEREIRA FONSECA RICON
Promotora de Justica
Coordenadora Regional



DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: |0 JOSE DE SOUZA

NOME FANTASIA: ps CONSULTORIA E PROJETOS DE SEGURANCA | 26.146.780/0001-76

ENDERECO: RUA 2 DE JULHO , N° 257 2° ANDAR SALA 201

MUNICIFIO: \/|T. CONQUISTA

UFBA CEF: 45100-000

[REFRESENTANTE LEGAL:

IVO JOSE DE SOUZA

INSCRICAO MUNICIFAL:

INSCRICAO ESTADUAL:

TELEFONE COMERCIAL: (

)77 98804-6195

M

DADOS FARA FAGAMENTO

BANCO: BRASIL

AG‘ENCIA:- IN! CONTA CO RRENTE:-

i Conjunto de kit barra antipanico para porta de emergéncia e mangueiras de incéndio para hidrantes

PROPOSTA DE PRECOS
ITEM DISCRIMINAGCAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 |Kit de barra antipanico 01 R$ 2.850,00 [R$ 2.850,00
para porta corta fogo
folha dupla, acionamento
duplo, com fechadura e
chaves - 2,20x2,40m
2 | Mangueira de incéndio 04 R$ 435.00 [R$ 1.740,00
tipo 2 com lance de 15
metros para hidrantes,
1.1/2 polegada
TOTAL GERAL RS 4.590,00

DATA DA FROFOSTA:

FRAZO DE VALIDADE DA FROFOSTA:

27 /ABRIL /2022

27 / JUNHO /2022

ASSINATURA DO FROFISSIONAL / REFRESENTANTE E CARIMBO COM CNF') DA EMFRESA:

r26.146.780/9&01 -76'
CPS CONSULTORIA EXECHGAD PROJETOS
CONTRA INCENDID
200 0HG, W 253 2 AROAR SALA 20
CENTRO CEP 45.000-240
L VITORIA DA CONQUISTA - BAWA _y




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IVO JOSE DE SOUZA 52627900544
CNPJ: 26.146.780/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:36:02 do dia 30/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/05/2022.

Cddigo de controle da certiddo: E606.D66B.B67A.EFC9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IVO JOSE DE SOUZA 52627900544 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.146.780/0001-76

Certiddo n®: 12803843/2022

Expedicdo: 25/04/2022, as 16:15:47

Validade: 22/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que IVO JOSE DE SOUZA 52627900544 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 26.146.780/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



25/04/2022 10:53 CERTIDAO NEGATIVA

v
i |

Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista

CERTIDAO NEGATIVA

DADOS DO CONTRIBUINTE

Contribuinte: IVO JOSE DE SOUZA 52627900544
CNPJ/CPF: 26.146.780/0001-76
Cod.Contribuinte: 1044977
Insc.Municipal:
Endereco Imével: RUA AFONSO PENA 97 , CENTRO, VITORIA DA CONQUISTA - BA , CEP: 45000840
Quadra: Lote:

A Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista, conforme o artigo 160 da Lei Municipal no
1259,de 29 de Dezembro de 2004, combinado com o disposto no Artigo 205 da Lei Federal
Numero 5.172,de 25 de Outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional, CERTIFICA que o
contribuinte acima identificado, EM RELACAO AO OBJETO DA CERTIDAO, encontra-se em
situac&o regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certiddao nao servira de
prova contra cobrancga de quaisquer débitos que venham a ser apurados pela Fazenda Publica
Municipal, conforme prerrogativa legal prevista no Artigo 149 da Lei federal no 5172, de 25 de
Outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional.

Emitida Segunda-Feira, 25 de Abril de 2022 as 10:53:46
Validade: 90 dias

Caodigo de controle da certidao: 20220032553
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

servicos.pmvc.ba.gov.br/certidac_impressao.php?tc=e&cd=KLFEEEEMI_KIFKG&tnc=FE&tpccert=c

Al



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 25/04/2022 10:56
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221844448

RAZAO SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX?

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

26.146.780/0001-76

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/04/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



27/04/2022 18:14

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
26.146.780/0001-76
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 277 O ABERTURA

12/09/2016

NOME EMPRESARIAL

IVO JOSE DE SOUZA 52627900544

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CPS CONSULTORIA ME
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

43.22-3-03 - Instalagdes de sistema de prevengao contra incéndio

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R AFONSO PENA 97 Ak

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.000-840 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA BA

ENDEREGO ELETRONICO

ivo.engenhariacivil@yahoo.com.br

TELEFONE
(77) 8804-6195

dekkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA

12/09/2016

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fdekkkkkk

FekkkFkkk

DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/04/2022 as 18:14:32 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

Al






28/04/2022 11:37 Antecedentes Criminais

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

Secretaria da Seguranga Publica

Policia Civil da Bahia

Centro de Documentacgdo e Estatistica Policial

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

Nome: IVO JOSE DE SOUZA

Ndmero do Rg: 04399438

Nome do Pai: JOSE UMBURANA DE SOUZA
Nome da Mae: ANA MARIA DE JESUS

Data de Nascimento: 19/02/1971
Naturalidade: VITORIA DA CONQUISTA BA

"Certifico que o requerente acima qualificado NAO registra antecedentes criminais até a presente
data no Centro de Documentagédo e Estatistica Policial (CEDEP), da Policia Civil ".

IMPORTANTE:
Este certificado é valido somente com a apresentagdo da cédula de Identidade expedida pelo
Instituto de Identificagdao Pedro Melo/DPT/SSP.

Este certificado foi emitido Quinta-feira, 28 de abril de 122 as 11:37 AM e esta disponivel para
consulta no enderecgo http://www.ba.gov.br/antecedentes/validar_atestado.asp, informando o
codigo

91D41988-7CA2-4466-9A1D-DE7662ABBAAS

Obs: Este certificado tem validade até a data 27/07/2022

www.ba.gov.br/antecedentes/imprimir _antecedentes_hoje.asp

mn



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Conforme a Resolugdo CGSIM n° 59, DE 12 de agosto de 2020, o MEI esta dipensado de alvaras e licengas de funcionamento, motivo pelo
qual ndo foi anexado o alvara de licenga e funcionamento.

SQI! ‘5 Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 28/04/2022, as 14:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinur Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0347454 e o cddigo CRC 1C758BF2.

19.09.00878.0009379/2022-16 0347454v2



Anexo Comprovante bancario (0348344) SEI 19.09.00878.0009379/2022-16 / pg. 13



Informagoes Orgamentarias - 0348639

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101-Superintendéncia de Gestado Administrativa

Cdédigo da Unidade Gestora:
0013 - Promotoria Regional de Vitéria da Conquista

Saldo Orgamentario:
4.590,00

Natureza da Despesa:
33903000

Responsavel pela Informagao:
GEORGE ALEX BORGES DANTAS

Responsavel pela Unidade Gestora:
JANAINA PEREIRA FONSECA RICON

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
03/2022 - PJRVC

~ eil Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 29/04/2022, as
Qimm'a @ 14:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

2w A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: ANTONIO CARLOS SOARES MACEDO

NOME FANTASIA: £| ETRO CARLOS CNFY: 05.646.838/0001-70
ENDERECO: AVENIDA LAPA N° 2197

MUNICIFIO: \/iT. CONQUISTA UFga CEF: 45100-000
|REFRESENTANTE LEGAL: ANTONIO CARLOS SOARES ICFF:

INSCRIGAO MUNICIFAL: |INSCRICAO ESTADUAL:

TRFON CORTAT 17 99114-3456 N

DADOS FARA FAGAMENTO

BANCO: BRADESCO AG‘ENCIA:- IN! CONTA connsm‘e:-

Objeto: Conjunto de kit barra antipanico para porta de emergéncia e mangueiras de incéndio para hidrantes

PROPOSTA DE PRECOS
ITEM pISCRIMINACAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 [Kit de barra antipanico 01 R$ 3.600,00 [R$ 3.600,00

para porta corta fogo,
folha dupla, acionamento
duplo, com fechadura e
chaves - 2,20x2,40m

2 | Mangueira de incéndio 04 R$ 480.00 [R$ 1.920,00
tipo 2 com lance de
15metros para hidrantes,
1.1/2 polegada

TOTAL GERAL R$ 5.520,00

DATA DA FROFOSTA: FRAZO DE VALIDADE DA FROFOSTA:

27/04/2022 27/06/2022
ASSINATURA DO FROFISSIONAL / REFRESENTANTE E CARIMBO COM CNF'J DA EMFRESA:

3 ) : 1-70"
T dij‘” g“ Y ?u?&%?ngg sg.\’sgguecmo&

Av. Lapa, 2197, Balrro Brasil
CEP: 45000 - 000
' L. Vitoria da Conquista -BA )




DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: \WENDIA MACEDO

NOME FANTASIA: \A/ENIDIA MACEDO

CNFJ: 19.412.889/0001-42

ENDERECO: A\VENIDA ILHEUS 2376

MUNICIFIO: \/|T. CONQUISTA UFBA

CEF: 45100-000

[REFRESENTANTE LEGAL: WENDIA MACEDO

CFF:

INSCRICAO MUNICIFAL:

INSCRICAO ESTADUAL:

TELEFONE COMERCIAL: () 77 991124610

DADOS FARA FAGAMENTO

BANCO: AGENCIA:

IN! CONTA CORRENTE:

Objeto: Conjunto de kit barra antipanico para porta de emergéncia e mangueiras de incéndio para hidrantes

para porta corta fogo,
folha dupla, acionamento
duplo, com fechadura e
chaves - 2,20x2,40m

PROPOSTA DE PRECOS
ITEM  pISCRIMINAGAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 [Kit de barra antipanico 01 R$ 3.900.00 [R$ 3.900.00

2 [Mangueira de incéndio 04 R$ 550.00 [R$ 2.200.00
tipo 2 com lance de 15
metros para hidrantes,
1.1/2 polegada
TOTAL GERAL R$ 6.100.00

DATA DA FROFOSTA:

FRAZO DE VALIDADE DA FROFOSTA:

27/04/2022

27/06/2022

ASSINATURA DO FROFISSIONAL / REFRESENTANTE E CARIMBO COM CNF'J DA EMFRESA:

WENDIA BARROS MACEDO
CNPJ: 19.412.889/0001-42

r,_——“—k—d}(-;ﬁg DA

i




29/04/2022 15:26 Email — George Alex Borges Dantas — Outlook

Jaime De Jesus Kalil <jaime.kalil@mpba.mp.br>

Para: George Alex Borges Dantas <george@mpba.mp.br>
Cc: Magdyel Nader Barros Rego <magdyel.rego@mpba.mp.br>

Prezados, bom dia.

Informamos que o valor do orgamento, referente ao fornecimento da barra antipanico dupla e da
mangueira de incéndio, encontra-se em conformidade com os precos praticados no mercado.
Tempestivamente, destacamos que ndo possuimos dados ou informacg0Oes referentes ao servico de
limpeza de fossa.

Att,

Jaime de Jesus Kalil

Analista Técnico - Eng. Civil
Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Ministério Publico do Estado da Bahia
Tel.: (71) 3103-0139

De: Magdyel Nader Barros Rego <magdyel.rego@mpba.mp.br>
Enviado: terga-feira, 12 de abril de 2022 10:17

Para: Jaime De Jesus Kalil <jaime.kalil@mpba.mp.br>

Assunto: ENC: Solicitacdo analise pregos

MAGDYEL REGO

Engenheiro Civil - Analista Técnico
Ministério Publico do Estado da Bahia
Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Coordenagdo de Manutengdo Predial
Tel.:(71) 3103-0142

De: George Alex Borges Dantas <george@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 8 de abril de 2022 10:17

Para: Magdyel Nader Barros Rego <magdyel.rego@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitacdo anadlise pre¢os

Magdyel, bom dia.

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADRIM2E4ANTBILWNmMMzgtNGZhOC04YzhILTFjZDg5O TAXYmM4MAAQACT 1dmDme;jBlgbrlie6hRz49%3D 12



29/04/2022 15:26 Email — George Alex Borges Dantas — Outlook

Encaminhamos, em anexo, os seguintes or¢camentos com o objetivo de analisar se os precos
discriminados estdo em conformidade com os precos praticados no mercado:

1. Orcamento referente a aquisicdo com instalacdo de 01 (um) kit de barra antipanico para porta
corta fogo folha dupla com fechadura e chave, e 04 (quatro) mangueiras de incéndio, tipo 2, com
lance de 15 metros para hidrantes;

2. Orcamento de coleta de efluente com equipamento auto vacuo em 05 fossas

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADRIM2E4ANTBILWNmMMzgtNGZhOC04YzhILTFjZDg5O TAXYmM4MAAQACT 1dmDme;jBlgbrlie6hRz49%3D

2/2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Informamos que forasm acostados os seguintes documentos:

1) Formulario de DL;

2) CIn.° 03/2022

3) Formulario DOD;

4) Proposta 1° colocado;

5) CNDs empresa 1° colocada;

6) Declaragdo auséncia CND FGTS;
7) Comprovante CNPJ;

8) CNH sdcio;

9) Certidao antecedentes criminais;
10) Comunicagdo Resolugdo CGSIM, n. 59;
11) Comprovante bancario;

12) Informagdes orgamentarias;

13) Proposta 2° colocado;

14) Proposta 3° colocado;

15) E-mail atestando conformidade dos pregos praticados no mercado

MANIFESTACAO

A Coordenagio da PIRVC para Despacho e posterior encaminhamento 8 DCCL

&
Sell YB Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 29/04/2022, as 15:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site h

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0348773 e o cddigo CRC DC15291F.

19.09.00878.0009379/2022-16



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo para aquisi¢do de 01 (um) kit de barra antipanico, acionamento duplo, com fechadura e chaves - 2,20x2,40m, e
04 (quatro) mangueiras de incéndio tipo 2, com lance de 15 metros para hidrantes 1.1/2 polegada para a PJR de Vitoria da Conquista.

No ensejo, informamos que os servidores George Alex Borges Dantas, matricula 351.482 e Patrick Lima de Oliveira, matricula 351.965, serdo, respectivamente,
os servidores responsaveis pelo recebimento dos equipamentos, bem como pelo acompanhamento da instalagdo dos mesmos pela empresa fornecedora.

Por fim, informamos que este ordenador de despesas esta ciente e de acordo com a contratagdo do servigo acima mencionado.

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdo - DCCL, para analise ¢ deliberagdo.

Sel! ‘B Documento assinado eletronicamente por Janaina Pereira Fonseca Rico em 02/05/2022, as 11:22, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
ments nferir&id_or xterno=0 informando o cédigo verificador 0349494 e o cédigo CRC 49358FF4.

19.09.00878.0009379/2022-16 0349494v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

A DCCL para as providéncias de praxe.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 02/05/2022, as 11:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0349549 e o codigo CRC C7E5ABEA.

19.09.00878.0009379/2022-16 0349549v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagio da empresa contratada, IVO JOSE DE SOUZA, CNPJ 26.146.780/0001-76, ¢ de seu
respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspens@o do direito de contratar com a Administragdo
Publica (docs anexos - 0354638), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por
este  Ministério  Publico  Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a  fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 06/05/2022, as 09:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0354636 e o cddigo CRC CFAAS5D4F.

19.09.00878.0009379/2022-16 0354636v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 06/05/2022 09:33:40

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: IVO JOSE DE SOUZA 52627900544
CNPJ: 26.146.780/0001-76

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: IVO JOSE DE SOUZA

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 09:33:59 do dia 06/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: LBQL060522093359

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/05/2022 as 09:34) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

| condenacéo por atos de improbidade administrativa n&o implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6275.15C5.106A.E453 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/05/2022 as 09:34:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



06/05/2022 09:34 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 52627900544

LIMPAR
Data da consulta: 06/05/2022 09:33:25
Data da ultima atualizagdo: 05/05/2022 18:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=8noffset=&direcanOrdenacao=asc&cnfCnpi=52627900544& colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



06/05/2022 09:35 -13.7.8
Comprasnet.Ba
Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverno do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplUpFernecedorComPenalidade. asp?txtAcaoBotan=F 8txtRazaoSaocial=&txtNatureza Juridica=F &txtCofC... 1/1



06/05/2022 09:35 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 26146780000176
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracao

Voltar

Gaverno do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PoplUpFernecedorComPenalidade. asp?txtAcaoBotan=F 8txtRazaoSaocial=&txtNatureza Juridica=J&txtCpfC... 11



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justi¢a Regional de Vitoria da Conquista informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:

1. A informagao da "Fundamentagdo Legal" contida no no Formulario de Solicitagdo de Dispensa de Licitagdo 0346551 esta divergente em relagdo a que
foi apresentada no Documento de Oficializagdo da Demanda 0347188. Assim, sendo, solicitamos verificar a informagéo em articulagdo com a Diretoria de
Engenharia e Arquitetura de modo a constar, inclusive, manifestacdo da referida Diretoria;

2. Auséncia de prazo de entrega nos 03 (trés) or¢amentos apresentados (0347193, 0348649 ¢ 0348652). Solicitamos anexar novos or¢amentos
contemplando a referida informagao;

No Documento de Oficializacdo da Demanda:

3. Item 3.3 relativo a "Prazo de Validade e/ou Exigéncia de Garantia para o Objeto": preenchido parcialmente. Solicitamos o preenchimento total do item
que versa sobre a Executor da Garantia;

4. Item 3.8.2 relativo a "Possibilidade de prorrogagdo do prazo de vigéncia": néo foi assinalada nenhuma opgdo. Solicitamos assinalar "A" ou "B";

5. Anexar o referido documento em formato .PDF.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Ap0s realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 06/05/2022, as 09:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0354580 e o codigo CRC 2D559C6C.

19.09.00878.0009379/2022-16 0354580v9



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando despacho da DCCL (0354580), encaminhamos o presente 8 DEA - Coordenagdo de Manutengdo Predial para manifestacdo
quanto a fundamentagao legal ao enquadramento do objeto (se inciso I ou II do art. 59, da Lei 9.433/2005).

Apos, retorne-se a esta unidade (Vitoria da Conquista - Apoio Tec Adm).

L]
S@I! & Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 06/05/2022, as 16:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0355373 e o codigo CRC 7D5C9472.

19.09.00878.0009379/2022-16 0355373v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em aten¢do a Manifestagdo da PJR de Vitoria da Conquista (0355373) informamos que entendemos, salvo julgamento contrario, que a
presente dispensa para compra/aquisi¢do enquadra-se no inciso II do artigo 59 da Lei Estadual 9.433/2005, posto que a presente contratagdo ndo se trata de
servigo de engenharia, ndo havendo enquadramento no inciso I do artigo 59 da Lei Estadual 9.433/2005.

seijl

YB Documento assinado eletronicamente por Jaime De Jesus Kalil em 09/05/2022, as 10:20, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
assinatura 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 0355753 eo codlgo CRC 33OCAD2C

19.09.00878.0009379/2022-16 0355753v2



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0355801

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PROMOTORIA REGIONAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Objeto:
Aquisicao de 01 (um) kit de barra antipanico, acionamento duplo, com fechadura e chaves - 2,20x2,40m, e 04
(quatro) mangueiras de incéndio tipo 2, com lance de 15 metros para hidrantes 1.1/2 polegada

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Substituicdo por equipamentos danificados

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
01 kit de barra antipanico para porta corta fogo e 04 mangueiras de incéndio para hidrantes

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
IVO JOSE DE SOUZA

1-Valor Total (R$):
4.590,00

Proposta 2:

2-Item:
01 kit de barra antipanico para porta corta fogo e 04 mangueiras de incéndio para hidrantes

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
ANTONIO CARLOS SOARES MACEDO

2-Valor Total (R$):
5.520,00

Proposta 3:

3-ltem:
01 kit de barra antipanico para porta corta fogo e 04 mangueiras de incéndio para hidrantes

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
WENDIA MACEDO



3-Valor Total (R$):
6.100,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
IVO JOSE DE SOUZA

1-Endereco:
Rua Dois de Julho, n. 257, 2° Andar, sala 201, Centro, Vitéria da Conquista-BA

1-CPF/CNPJ:
26146780000176

1-Valor (R$):
4.590,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 09/05/2022, as
10:37, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
Sel o
assinatura L2
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0355801 e o cédigo CRC BS8A40E15.




DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: |0 JOSE DE SOUZA
NOME FANTASIA: ps CONSULTORIA E PROJETOS DE SEGURANCA | 26.146.780/0001-76
ENDERECO: RUA 2 DE JULHO , N° 257 2° ANDAR SALA 201

MUNICIFIO: \/|T. CONQUISTA UFBA CEF: 45100-000
|REFRESENTANTE LEGAL: IVO JOSE DE SOUZA ICFF:
INSCRICAO MUNICIFAL: INSCRICI-\O ESTADUAL:

RO COMRAT177 95804 6195 .

DADOS FARA FAGAMENTO

BANCO: E : NZ CONTA CORRENTE:
oSt e | .

Objeto: Aquisicao de conjunto de kit barra antipanico para porta de emergéncia e mangueiras de incéndio para
hidrantes

PROPOSTA DE PRECOS
ITEM  DISCRIMINACAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 [Kit de barra antipanico 01 R$ 2.850,00 [R$ 2.850,00

para porta corta fogo
folha dupla com
fechadura e chaves

Mangueira de incéndio 04 R$ 435.00 [R$ 1.740,00
tipo 2 com lance de 15
metrosl para hidrantes

TOTAL GERAL RS 459000

PRAZO DE ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS: 10 DIAS CORRIDOS

DATA DA FROFOSTA: FRAZO DE VALIDADE DA FROFOSTA:

27 /ABRIL /2022 27 / JUNHO /2022
ASSINATURA DO FROFISSIONAL / REFRESENTANTE E CARIMBO COM CNFJ DA EMFRESA:

7'26.146.780/0001-76 '
CPS CONSULIDRIA EXECHTAD PROJETOS

% CONTRA INCENDID
N 20€ JULHG. N° 253, 2* ARDAR, SALA 200

CENTRD CEP. 46.000- 240
= N L VITORIA DA CONOUISTA - BAMA




DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: ANTONIO CARLOS SOARES MACEDO

NOME FANTASIA: ELETRO CARLOS CNFJ:

ENDERECO: AVENIDA LAPA N° 2197

05.646.838/0001-70

MUNICIFIO: \/|T. CONQUISTA UFgA CEF: 45100-000
[REFRESENTANTE LEGAL: 5\ w51 "2 b1 56 SOARES CrF:
INSCRICAO MUNICIFAL: [INscricAo ESTADUAL:

TRFON CORTAT 17 99114-3456 N

DADOS FARA FAGAMENTO

BANCO: BRADESCO AG‘ENCIA:- IN! CONTA connsm‘e:-

Objeto: Aquisicao de conjunto de kit barra antipanico para porta de emergéncia e mangueiras de incéndio para
hidrantes

PROPOSTA DE PRECOS
ITEM  DISCRIMINACAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 . . ns

Kit de barra antipanico 01 R$ 3.600,00 [RS 3.600,00

para porta corta chamas
2 . . A 1s

Man.guelra de. incéndio 04 rs 480.00 [RS 1.920’00

predial para hidrantes

TOTAL GERAL
R$ 5.520,00
PRAZO DE ENTREGA DOS EQUIPAMENTQOS: 10 DIAS CORRIDOS
DATA DA FROFOSTA: FRAZO DE VALIDADE DA FROFOSTA:

27/04/2022 27/06/022
ASSINATURA DO FROFISSIONAL / REFRESENTANTE E CARIMBO COM CNF') DA EMF RESA;

Av. Lapa, 2197, Balrro Brasi
CEP: 456000 - 000
b Vitoria da Conquista - -BA

P -
-’/')11@% ( 3’»/\3) Qd Mm 2‘?&6“&3&5&2&)‘?& 70"
/




DADOS DO FORNECEDOR:

RAZAO SOCIAL: \WENDIA MACEDO

NOME FANTASIA: \\ e\ i1 A MACEDO

CNFJ: 19.412.889/0001-42

ENDERECO: A\VENIDA ILHEUS 2376

MUNICIFIO: \/|T. CONQUISTA UFga CEF: 45100-000
|REFRESENTANTE LEGAL: WENDIA MACEDO ICFF:
INSCRIGAO MUNICIFAL: INSCRICAO ESTADUAL:
TELEFONE COMERCIAL: ( ) 77 991124610

DADOS FARA FAGAMENTO
BANCO: AGENCIA:

IN'! CONTA CORRENTE:

Objeto: Aquisicao de conjunto de kit barra antipanico para porta de emergéncia e mangueiras de incéndio para

hidrantes
PROPOSTA DE PRECOS
ITEM  DISCRIMINAGAO QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 o o A
Kit de barra antipanico 01 R$ 3.900.00 [R$ 3.900.00
para porta corta chamas

2 . . A _1s
Mangueira de incéndio 04 rR¢ 550.00 [R$ 2.200.00
predial para hidrantes

TOTAL GERAL RS 6.100.00

PRAZO DE ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS: 10 DIAS CORRIDOS

DATA DA FROFOSTA:

FRAZO DE VALIDADE DA FROFOSTA:

27/04/2022

27/06/2022

ASSINATURA DO FROFISSIONAL / REFRESENTANTE E CARIMBO COM CNF'J DA EMFRESA:

( L g oaees s

WENDIA BARROS MACEDO
CNPJ: 19.412.889/0001-42




e

MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA -
AQUISICAO - DISPENSA

1. OBJETO \

1.1 DEFINICAO DO
OBJETO

1.2 FORMA DE
AQUISICAO

INDICAGAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisicao de 01 (um) kit de barra antipanico, acionamento duplo, com fechadura e chaves -
2,20x2,40m, e 04 (quatro) mangueiras de incéndio tipo 2, com lance de 15 metros para hidrantes
1.1/2 polegada para a PJR de Vitdria da Conquista.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(x) | A) AQUISICAO IMEDIATA

ESCOLHER UMA
DAS DUAS OPCOES

(Marcar com X):

B) AQUISICAO PARCELADA
()

Observacao: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam na tabela
2 do ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

Substituicdo dos equipamentos que encontram-se danificados pela acdo do tempo e pela
imprescindibilidade dos mesmos, pois devem estar aptos para funcionar corretamente caso seja
necessaria uma intervencao emergencial.

1.4 JUSTIFICATIVA:

QUANTITATIVO(S)
DEFINIDO(S)

1.5 INDICACAO DE

As quantidades foram definidas mediante especificacdo dos equipamentos e exigéncia dos mes-
mos nos estabelecimentos, conforme as normas brasileiras técnicas NBR11742 (porta corta fogo) e
NBR 13714 (sistemas de hidrantes e mangotinhos para combate a incéndio)

()sm (x) NAO

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

com X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:



2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servi¢os de engenharia
de valor nao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

(x)

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que nao sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para aliena¢des, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma soé vez;

()

C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1.1 HAVERA CELEBRAGAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO | ()ASIM
CONTRATUAL
(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)
3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO
> 02dias () Uteis (x) Corridos.
» Contados da convocacao pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
3.2 REGRAS DE mail.
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA

> 10dias () Uteis (x) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acom-
panhada da autorizagao de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

(x)

A) NAO

()

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes
do termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicdo.

> Por até dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Promotoria de Justica Regional de Vitdria da Conquista
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3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

Y

Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (x)B)SIM

Unidade responsavel por receber: Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista
Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (77) 3424-9354 e george@mpba.mp.br
Dias para realizagcdao da entrega: Segunda a sexta-feira

Hordrios para entrega: 08 -12h e 14-18h

Condigdes especiais: Nao se aplica

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES MONTADOS

()

B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

()

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO FORNECE-
DOR. Condicdes:
» PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)__ horas contadas a partir da solicitagao pelo MPBA:
()B)___ dias contados a partir da solicitagdao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__ ) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagao da montagem:
o Hordrios para entrega:
» LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.7 REGRAS PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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() | A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

B) BENS ENTREGUES COM INSTALAGAO A CARGO DO FORNECEDOR. Condigdes:
> PRAZO PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) ___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( x) B) 02 dias contados a partir da solicitagao pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsdvel: Promotoria Justica Regional de Vitdria da Conquista
o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (77) 3424-9354 e
(x) george@mpba.mp.br
o Dias para realizacdo da instalagdo: Segunda a sexta-feira
o Horarios para entrega: 08-12h e 14-18h
> LOCAL PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regidao Metropolita-
na, conforme requerido na AFM.

( x) C) Outra. Indicar: Promotoria Justica Regional de Vitéria da Conquista

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Equipamentos serdo entregues em embalagens especificas

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Mediante agendamento prévio

e —
() | A)SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU B) PRAZO DE VALIDADE:
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARAO ) Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3ao podera ter
OBIJETO ultrapassado | ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de fabricagdo

do lote impressa na embalagem.

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

C) GARANTIA - Regras:

(x) | » EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(x) A) CONTRATADA (Regra geral)

( ) B) FABRICANTE (Excegao)
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» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

DURAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
(x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:
PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura
pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
()A)____ HORAS ()Uteis ( ) Corridas
(x)B)05DIAS () Uteis (x) Corridos
NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(x ) B) NAO
FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) - ESCO-
LHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢ao).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverao ser atendidos no prazo maxi-
mo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicdo
de bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aque-
les estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 02 dias () Uteis ( x) Corridos

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 05 dias () Uteis ( x ) Corridos

RECEBIMENTO *

Conquista

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Promotoria Justica Regional de Vitéria da

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACZ\O ou SUBSTITUIC[\O DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
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(x) A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS () Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual (inclusive anexos) € na
proposta de precos, bem com as quantidades determinadas na Autorizacdo de Fornecimento de
Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nao serd considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005:

3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nao exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢bes para subcontratacdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x) | ) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
X) | EM PARCELA UNICA

) B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definicao dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, normalmente

conforme regra de entrega):
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3.6.2 CONDICﬁES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(x) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera efetuado processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota
fiscal e certidoes cabiveis - documentacdo esta que deverd estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que nao haja pendéncia a ser
regularizada:

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentacao da documentacao aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo. que tenham como fato gerador o objeto contratado:

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencao de impostos ou outras obriga-
cdes de natureza tributaria, na hipétese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lacdo vigente:

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agencia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentacao oficial de
recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da Ba-
hia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu efeti-
vo pagamento, de acordo com a variacao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado, sempre, o

disEosto no item 3.6.3.2.
. _________________________________________________________________________________________________________________________________________|

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
3.7 POSSIBILIDADE | (X)

OU NAO DE REA- 0
JUSTAMENTO,

COM INDICAGAO

DE iNDICE OFICIAL

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

» Indice oficial para o célculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
ESCOLHER UMA )

OPCAO *
(Marcar com X): ( ) A) INPC/IBGE

( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagdo de requeri-
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mento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data da apresentacao da proposta;

» Na hipdtese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12
(doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresentagdao da proposta e termo final
o0 més que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de fornecimento
formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentagao
da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATAGAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(x)

( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

(x ) Opgdo 2: 20 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()Opgdol: __ meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
3.8 DEFINICAO DE ( ) A) Data certa: de de
VIGENCIAS ( ) B) Da data da publica¢cdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletroni-
co
() )
()Opgao2: _ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Didrio da Justica Eletréni-

co

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):

(x) | A)NAO
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() B) SIM. Justificativa:
OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, n3do podendo eximir-se da obrigacado, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢do de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricac¢ao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, nao o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisao, fusdao ou incorporagao da empresa contratada, desde que
ndo impegam 0s compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
tricdes a subcontratac¢do definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratagao, em compatibilidade com as obrigagdes assu-
midas, todas as condi¢bes de habilitagdao e qualificagdo exigidas no procedimento de contratacao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competen-
tes que, porventura, sejam necessarios a execuc¢ao da contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacao profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢do da contratagao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA nao implicard na responsabilizacdo deste, em
hipdétese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemen-
to(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
cricao dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugao do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, in-
dependentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisa-
¢do ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 Nao introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modifica¢do na especificacdo do objeto con-
tratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por es-
crito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que nao estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condigOes do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedi-
ata corregao ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;
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3.9.12 Permitir e oferecer condi¢Ges para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratagdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagao pertinente e a
execucgao contratual, e atendendo as observagGes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execucgao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e dire¢ao da eventual mao de
obra necessaria a execu¢do completa e eficiente da contratagao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

(x) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo apliciveis somente os regramentos ge-
rais definidos no subitem anterior.

( ) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

e o~
OBRIGACOES GERAIS

3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE | 3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacgao, as in-
formagGes necessarias para que a empresa contratada possa executar plenamente o objeto contra-
tado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e condigGes previs-
tos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instala-
¢Oes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessdrios para a execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condi¢des da contratacao, noti-
ficando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades constata-
das na execucgao do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

( X) A) NAO EXISTEM OBRIGAGCOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos ge-
rais definidos no subitem anterior.

() B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:
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3.11 INDICACAO
SOBRE A NECESSI-

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA —

A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

DADE DE GARAN-
TIA CONTRATUAL,

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() 5% (cinco por cento) QU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao Unidade de | Quantidade - Valor total por
Item e L. . . Valor unitario .
(Especificagdes técnicas) Fornecimento Estimada item
Kit barra antipanico -
2,20x2,40m - para porta
1 corta fogo folha dupla, UN 01 RS 2.850,00 RS 2.850,00
acionamento duplo, com
fechadura e chaves
Mangueira de incéndio 1.1/2
5 polegada tipo 2 com lance de UN 04 RS 435,00 RS 1.740,00
15 metros para hidrantes
TOTAL RS 4.590,00

1.2 DETALHAMENTO — AQUISICAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a op¢io “B” do item 1.2 do TR):

Item

Indicagao sucinta do servico

Quantidade De Par-
celas

Quantidade De Itens
Por Parcela

Periodicidade De Forne-
cimento




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Considerando Despacho da DCCL (0354580), informamos que foram acostados ao processo os seguints documentos:
- Manifestagdo da DEA - MNT Predial (0355753);

- Formulario de DL ajustado;

- 03 orcamentos constando o prazo de entrega dos equipamentos;

- Formulario DOD ajustado (0355956);

- Formulario DOD em PDF

A DCCL para analise e providéncias pertinentes

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por George Alex Borges Dantas em 09/05/2022, as 12:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0355960 e o codigo CRC 7024CA10.

19.09.00878.0009379/2022-16 0355960v2
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justi¢a Regional de Vitoria da Conquista, para aquisi¢ao de 01 (um) kit de
barra antipanico, acionamento duplo, com fechadura e chaves - 2,20x2,40m, e 04 (quatro) mangueiras de incéndio tipo 2, com lance de 15 metros para hidrantes
1.1/2 polegada para atender demanda da referida Promotoria de Justi¢a Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa IVO JOSE DE SOUZA, pelo prego proposto de R$ 4.590,00 (quatro mil, quinhentos e
noventa reais) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0355941.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o

instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formalizagéo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagao de Elabora¢do e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 09/05/2022, as 13:58, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0356074 e o cédigo CRC 24D2D7C4.

19.09.00878.0009379/2022-16 0356074v2
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DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios -
doc. 0356074, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa IVO JOSE DE SOUZA, pelo prego proposto de R$ 4.590,00 (quatro mil, quinhentos e
noventa reais), para aquisi¢do de 01 (um) kit de barra antipanico, acionamento duplo, com fechadura e chaves - 2,20x2,40m, ¢ 04 (quatro) mangueiras de
incéndio tipo 2, com lance de 15 metros para hidrantes 1.1/2 polegada para atender demanda da Promotoria de Justica Regional de Vitéria da Conquista.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 10/05/2022, as 15:50, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0356479 e o codigo CRC AF3D4C78.

19.09.00878.0009379/2022-16 0356479v8



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Vitoria da Conquista - Unidade de Execugdo Or¢amentaria para providéncias cabiveis,
tendo em vista que a dispensa de licitagdo relativa a aquisi¢do de 01 (um) kit de barra antipanico, acionamento duplo, com fechadura e chaves - 2,20x2,40m, e
04 (quatro) mangueiras de incéndio tipo 2, com lance de 15 metros para hidrantes 1.1/2 polegada para atender demanda da referida Promotoria de Justica
Regional, foi autorizada pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa em 10/05/2022, confome despacho 0356479.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 10/05/2022, as 16:09, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0357781 e o cddigo CRC 0C540CA2.

19.09.00878.0009379/2022-16 0357781v2





